
令和７年４月 15 日 

 
各   位 

 
盛岡さんさ踊り実行委員会 
会 長  内 舘   茂 

 
第 48 回盛岡さんさ踊り実施に係る参加団体説明会の開催について 

 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 盛岡さんさ踊りの実施につきましては、日頃より格別なるご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 
 さて、本年の盛岡さんさ踊りも８月１日から４日までの４日間の開催に向けて準備を

進めております。 
つきましては、本年の実施内容や参加方法等について、下記により説明会を開催いた

しますので、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 
なお、会場の都合により、出席者は１団体１名様とさせていただきますので、ご了承く

ださい。出席者につきましては、５月 16 日(金)までに Web または別紙通知書を FAX ま

たは Mail にてご連絡くださいますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 

１．日 時  令和７年５月 22 日（木） 14：00～15：30 

２．場 所  都南公民館「小ホール」（盛岡市永井 24-10-1） 

３．内 容  （１）第 48 回盛岡さんさ踊り参加要領について 
（２）さんさ踊り練習会等日程について 
（３）その他 

   ４．Web 申込  
URL・QR コード https://forms.gle/DCcXMdgwWUa8hZhNA 

 
  

以上 
【注意事項】 

本年のパレードに参加を予定している団体様は必ずご出席くださいますようお

願いいたします。 

 

 
【問合せ先】 盛岡さんさ踊り実行委員会 
〒020-8507岩手県盛岡市清水町14-12 

TEL：019(624)5880 FAX：019(654)1588 

HP：https://sansaodori.jp Mail：info@sansaodori.jp  

 



【返信先】盛岡さんさ踊り実行委員会 行 

ＦＡＸ：６５４－１５８８  Ｍａｉｌ：info@sansaodori.jp 

 

盛岡さんさ踊り実行委員会 

第 １ 回 参 加 団 体 説 明 会  出 欠 通 知 書  

 

出  席  ・  欠  席 
 

(該当する方を〇でお囲みください) 

 

団 体 名  ：                            

 

出席者氏名  ：                            

 

出席者 TEL   ：                             

 

※恐れ入りますが、５月 16 日（金)までに返信くださいますようお願いいたします。 

 

 

Web 申込はこちらから・・・ https://forms.gle/DCcXMdgwWUa8hZhNA 

 

 

 

今後の主な予定（暫定のスケジュールです） 

 

●参加団体申込締切 

第１回説明会終了後～６月５日(木)まで 

 

●以下、パレード出演団体様は、参加が必須となります 

・第２回参加団体説明会 

日時：６月 24 日(火) 14：00～15：30 

  場所：都南公民館「小ホール」 

 

・参加団体リーダー研修会（対象者：進行責任者、太鼓、踊り)  

日時：１回目 ６月26日(木) 18：30～20：00 

２回目 ７月８日(火) 18：30～20：00 

  場所：盛岡タカヤアリーナ 

※参加団体リーダー研修会は、進行責任者の方も出席をお願い致します。 


